администрация города белокурихА
АЛТАЙСКий КРАй
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.06.2010 № 730
	  г. Белокуриха

Об утверждении Регламента участия в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд на территории города Белокуриха Алтайского края
В целях обеспечения проведения физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории города Белокуриха, на основании ст.ст. 14.1, 15.1, 16.1, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Алтайского края от 11.09.2008 № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 46, 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Регламент участия в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд на территории города Белокуриха Алтайского края (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам        (М.В. Ясинская).
Глава города

А.Ф. Каменев

Приложение № 1
 к постановлению администрации г.Белокуриха

от 09.06.2010 № 730
Регламент
участия в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд на территории города Белокуриха Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент определяет порядок проведения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории города Белокуриха.

1.2. Регламентом определяется обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств муниципального бюджета и порядок отчетности за их расходованием.
2. Порядок проведения физкультурных и спортивных мероприятий

2.1. Физкультурные и спортивные мероприятия организуются и проводятся в соответствии с Единым календарным планом спортивно-массовых мероприятий на текущий год, утвержденным заместителем главы администрации города по социальным вопросам.

2.2. Не менее чем за 2 недели до проведения физкультурно-спортивного мероприятия, финансируемого из средств муниципального бюджета, председатель комитета по физической культуре и спорту администрации города Белокуриха  утверждает Положение о планируемом мероприятии.

2.3. В соответствии с утвержденным Положением о соревнованиях (турнирах) комитет по физической культуре и спорту администрации города Белокуриха готовит смету расходов на планируемое мероприятие с назначением главного судьи и главного секретаря, а также определяет состав судейской коллегии, обслуживающего и технического персонала. В смете по необходимости предусматриваются расходы на аренду спортивных сооружений, автотранспортные услуги и прочие расходы. Смета расходов утверждается главой города Белокуриха.

2.4. Состав главной судейской коллегии, судейской коллегии утверждается в соответствии с правилами соревнований по виду спорта. Состав судейской коллегии определяется комитетом по физической культуре и спорту администрации города Белокуриха, исходя из количества участвующих команд, участников соревнований.
2.5. Финансовое обеспечение физкультурного и спортивного мероприятия производится в соответствии с Порядком финансирования спортивных мероприятий, утвержденным главой города Белокуриха, из средств муниципального бюджета по расходам на физическую культуру и спорт, а так же из других источников.
3. Порядок отчетности о проведении спортивного мероприятия

3.1. По окончании спортивного мероприятия не позднее 3-х дней главной судейской коллегией в комитет по физической культуре и спорту администрации города Белокуриха представляются:
- программа соревнований (расписание игр);
- протоколы результатов соревнований, таблица результатов;
- отчет судейской коллегии;
- список победителей, призеров соревнований;
-финансовый отчет в соответствии с утвержденным Порядком финансирования спортивных мероприятий.
Председатель комитета по

физической культуре и спорту
               М.А. Галахов